

Dodatok č. 1
ku ZMLUVE O DIELO 03/2023

Článok 1
Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Obec Mojmírovce
Sídlo: Námestie sv. Ladislava 931/7, 95115 Mojmírovce
Zastúpenie : Mgr. Martin Palka, starosta obce
IČO : 00308269
DIČ : 2021252739
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko a.s. pobočka Nitra
IBAN: SK83 5600 0000 0008 0085 3001
Nie je platca DPH
(ďalej len Objednávateľ)

(ďalej len „objednávateľ“)

Nie je platca DPH

(ďalej len Objednávateľ)

2. Zhotoviteľ: TIMS, spol. s r.o.
Sídlo: Hornostavská 756/9, 949 01 Nitra
Zastúpenie : Ing. Ivan Pospíšil, konateľ
Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
IBAN: SK87 1100 0000 0029 4006 4767
IČO : 31 412 807
DIČ/IČ DPH: 2020405387 / SK2020405387
Registrovaná : ORSR Nitra, odd. Sro, vl. č. 1049/N

(ďalej len Zhotoviteľ)

(ďalej spolu len ako Zmluvné strany)

Článok 2
Úvodné ustanovenia

- Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu o dielo 03/2023 zo dňa 31.03.2023 na zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 s názvom „Úprava miestnej komunikácie – chodník na ulici **Taráňska**“ (ďalej len ako „zmluva o dielo“).
- Dodatok sa uzatvára v súlade s §18 bod 1 písmeno b) a c) Zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- V zmysle článku X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA bod 4 predmetnej zmluvy sa zmluvné strany dohodli na doplnení na nasledujúcich zmenách Prílohy č. 1 – rozpočet:

Zoznam nevykonaných prác:

Objekt: SO03 Úprava odvodňovacieho rigola

Por.	Kód	Kód položky	Popis: Pri výrobkoch/materiáloch, príslušenstvách konkrétnej značky, uchádzač môže predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. V prípade predloženia ekvivalentného tovaru (materiálu), uchádzač na to v ponuke upozorní a uvedie technickú špecifikáciu tovaru, ktorý je ekvivalentom tovaru, požadovaného verejným obstarávateľom vrátane dôkazov (napr. skúšobný protokol, vyhlásenie o zhode, certifikát technická dokumentácia výrobcu apod.)	Množstvo	Memá	Jednotková	Spolu
číslo	cen.			výmera	jednotka	cena	

PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	271	110011010	Vytýčenie trasy kanála, kanalizácie v rovine	0,030	km	50,00	1,50
2	001	125203101	Výkop rigolov, kanálov „meliorácie v horn. tr. 3	40,590	m3	17,50	710,33
3	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	40,590	m3	5,20	211,07
4	272	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	202,950	m3	0,95	192,80
5	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	40,590	m3	5,20	211,07
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	40,590	m3	1,85	75,09
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:							1 401,86
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
7	221	899231111-R.1	Výšková úprava vstupu alebo vpuste, vrátane prečistenia a úpravy odtokového potrubia	1,000	kus	125,00	125,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:							125,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
8	MAT	592275700	Žľabovka betónová TBM .-Q220-600 (dĺ 500mm)	62,000	kus	4,95	306,90
9	MAT	592277730	Tvárnica melioračná TBM 2-50 50x50 (bet.dlažba)	124,000	kus	4,80	595,20
10	221	935112112	Osadenie priekop. žľabu z bet. dosiek do lôžka hr. 100 mm (vrátane lôžka)	31,000	m2	29,50	914,50
11	221	935112211	Osadenie priekop. žľabu z bet. tvárnic š. 500-800 mm do lôžka z bet. tr. C 12/15 hr. 100 mm	31,000	m	14,95	463,45
12	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	77,120	t	9,00	694,08
13	311	998318011	Presun hmôt pre melioračné kanály	30,797	t	0,90	27,72
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							3 001,85
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							4 528,70
Rozpočet celkom:							4 528,70

Z rozpočtu: Objekt: SO 01 – Úprava miestnej komunikácie 1. etapa - chodník

PČ	Typ	Kód	Popis: Pri výrobkoch/materiáloch, príslušenstvách konkrétnej značky, uchádzač môže predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. V prípade predloženia ekvivalentného tovaru (materiálu), uchádzač na to v ponuke upozorní a uvedie technickú špecifikáciu tovaru, ktorý je ekvivalentom tovaru, požadovaného verejným obstarávateľom vrátane dôkazov (napr. skúšobný protokol, vyhlásenie o zhode, certifikát technická dokumentácia výrobcu apod.)	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	54,000	15,95	861,30
42	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	56,600	4,80	271,68

Práce navyiac:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Náklady z rozpočtu**814,500**

HSV Práce a dodávky HSV 814,500

5 Komunikácie 814,50

1	56484kam	Kryt z kameniva hr. do 100mm fr. 16 -63 riečny kameň	m2	90,000	8,500	765,000
2	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu	m2	90,000	0,550	49,500

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Náklady z rozpočtu**1 104,300**

HSV Práce a dodávky HSV 1 104,300

9 Ostatné konštrukcie a práce 861,30

1	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	54,000	15,95	861,30
---	-------------	---	---	--------	-------	--------

9-6 Búracie práce 243,00

2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	54,000	4,50	243,00
---	-------------	---	---	--------	------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Náklady z rozpočtu**7 789,649**

HSV Práce a dodávky HSV 7 789,649

1 Zemné práce 1 253,66

1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	2,000	4,500	9,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	12,000	9,950	119,400
3	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm. -0.40000t	m2	12,000	6,850	82,200

4	120001101	Príplatok za sťažení vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	18,600	7,950	147,870
5	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	18,600	22,500	418,500
6	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	1,500	39,500	59,250
7	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	6,000	6,950	41,700
8	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,000	0,950	5,700
9	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,000	5,200	31,200
10	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	42,000	4,950	207,900
11	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	9,300	9,550	88,815
12	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	5,580	7,550	42,129

4 Vodorovné konštrukcie 132,060

13	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,720	35,500	132,060
----	-------------	--	----	-------	--------	---------

5-1 Konštrukcia komunikácie 300,86

14	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	14,000	13,500	189,00
15	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	14,000	7,990	111,86

5-2 Konštrukcia chodníka typ B 48,28

16	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	2,000	14,000	28,00
17	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	2,000	4,990	9,98
18	564831112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm	m2	2,000	5,150	10,30

8 Rúrové vedenie 2 788,685

19	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 200	m	6,000	0,980	5,880
20	286140001400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 8, dl. 1 m	ks	6,000	14,100	84,600
21	871374010.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 300	m	31,000	1,950	60,450
22	286140002000.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 315, SN 4, dl. 1 m	ks	1,000	119,890	119,890
23	286140002200.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 315, SN 4, dl. 5 m	ks	6,500	151,750	986,375

24	286140002000.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 400, SN 4, dl. 1 m	ks	1,000	121,890	121,890
25	894411131-R.1	Zhotovenie šachiet plastových DN 300, pre potrubie DN 300	ks	1,000	250,950	250,950
26	894411131-R.1	Zhotovenie šachiet plastových DN 400, pre potrubie DN 300	ks	1,000	250,950	250,950
27	899102111	Osadenie poklopov A -15 , D600	ks	2,000	29,500	59,000
28	552410002300.S	Poklop plastový A15 priemer 400mm	ks	1,000	101,500	101,500
29	552410002300.S	Poklop plastový A15 priemer 300mm	ks	1,000	101,500	101,500
30	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	65,200	65,200
31	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	55,200	55,200
32	592230002100.S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	37,200	37,200
33	592230001511.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, priemer 63cm	ks	1,000	47,600	47,600
34	899204111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	1,000	85,500	85,500
35	552410003511	Mreža pre vozovku s nálevkou chodníkova	ks	1,000	355,000	355,000

9

Ostatné konštrukcie a práce

3 255,30

36	935114635.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	8,000	60,000	480,00
37	59200016702	Odvodňovací žľab pre vysokú záťaž BGZ-S SV G NW 200, č. 10-0, dĺžky 1 m, výšky 345 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	8,000	185,000	1 480,00
38	59200022039	Liatinový rošt NW 200, lxšxh 500x247x25 mm, rozmer štrbiny SW 16x220 mm, trieda D 400, (2x bez spojovacieho materiálu), bez rýchlozáveru, pre žľaby s ochrannou hranou, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	16,000	72,800	1 164,80
39	59200022281	BG-SV Spojovací materiál pre liatinový rošt M10	ks	52,000	1,650	85,80
40	59200022240	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	2,000	22,350	44,70

99

Presun hmôt HSV

10,80

41	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	12,000	0,900	10,80
----	-------------	--	---	--------	-------	-------

Článok 3

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok k zmluve je vypracovaný v 4 vyhotoveniach, Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
2. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu štatutármi všetkých zmluvných strán.
3. Tento dodatok nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka, príp. na webovej stránke objednávateľa alebo v príslušnom registri.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľný a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
5. Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo 03/2023 zo dňa 31.03.2023.

Mojmírovce, dňa: 06.07.2023

Mgr. Martin Palka – starosta obce
Obec Mojmirovce

Ing. Ivan Pospíšil – konateľ
TIMS, s.r.o.